CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 89 / 2025
APLAUDEM aos Médicos, pelo seu dia, celebrado
em 18 de outubro, data que homenageia esses
profissionais que dedicam suas vidas à preservação
da saúde, à cura e ao cuidado com o próximo.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do Art. 228 e seguintes do Regimento

Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Moção de Aplauso.

CONSIDERANDO QUE o médico exerce uma das profissões mais nobres e
indispensáveis à sociedade, sendo responsável por promover, proteger e restaurar a
saúde das pessoas, com dedicação, estudo constante e profundo senso de humanidade;

CONSIDERANDO QUE esses profissionais enfrentam desafios diários, muitas
vezes em condições difíceis, sempre com o compromisso de salvar vidas e aliviar o
sofrimento alheio;

CONSIDERANDO QUE a atuação dos médicos, tanto na rede pública quanto na
privada, é essencial para o funcionamento do sistema de saúde e para o bem-estar da
população;

Assim sendo, APLAUDEM a todos os Médicos de Leme e de todo o Brasil,
expressando gratidão, respeito e reconhecimento pela dedicação e pelo compromisso com a

vida e com a saúde da população.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência aos homenageados e às

instituições de ensino do município, ficando meu gabinete a disposição.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 20 de outubro de 2025.

CRISTIANO AILTON BOFF
Vereador

Ademir Lopes
Amarilis Ribeiro
Andrea Mondin
Airton Candido

Davi Pedrão
João Cerbi

 Carina Aparecida Blascke
 Cintia Cristina Grossklauss

Coronel João Arrais
 Nivaldo Aparecido Begnamia

Fabiele de Souza Trevisan Bergamin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br